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Anotācija Automātikas iekārtu elementi: strāvas un sprieguma pārveidotāji, filtri, pastiprinātāji, loģiskie
elementi, mēriekārtas, sakaru kanālu struktūra un elementi, elementu efektivitāte un darbības
drošums, traucējumi, iekārtu diagnostika ražošanas un ekspluatācijas apstākļos. Tipveida iekārtu
struktūras, drošuma rādītāju palielināšanas paņēmieni. Bojājumu noteikšana. Programmējamo
elementu algoritmu struktūras un to realizācija uz mikroprocesoru bāzes. Ātrdarbīgie parametru
rēķināšanas algoritmi, efektivitātes rādītāji.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir iepazīstināt ar energosistēmu automātisko iekārtu sintēzes metodēm un  principiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Uzdevumu un mājas darbu savlaicīga izpilde; laboratorijas darbu izpilde, rezultātu apstrāde un
izvērtēšana; sagatavošanās eksāmenam.
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Energosistēmas automātikas struktūra un elementi 6 0 0 0

Avārijas procesu veidi un matematiskie modeli 6 0 0 0

Digitālo aizsardzību struktūra un elementi 6 0 0 0

Digitālo aizsardzību algoritmu klasifikācija 6 0 0 0

Mikroprocesoru struktūras un iespējas 6 0 0 0

Interfeisi 6 0 0 0

Analoga-ciparu pārveidotāji. (Signālu diskretizācija pēc laika un pēc līmeņiem). 6 0 0 0

Ieejas ķēžu struktūra, strāvas un sprieguma pārveidotāji 6 0 0 0

Izejas ķēžu struktūra 8 0 0 0

Sakaru kanāli un to izmantošana relejaizsardzībās 8 0 0 0

Pašpārbaudes algoritmi 4 0 0 0

Traucējumi un paņemieni to ietekmes samazināšanai 8 0 0 0

Testēšanas metodes un paņemieni 8 0 0 0

Globālā pozicionēšanas sistēma, realizācijas princips 4 0 0 0

Signālu un procesu attēlošana 4 0 0 0

Elementu un iekārtu drošums 4 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Kopā: 96 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzināt enerģētisko objektu automātiskās vadības  iekārtu sintēzes metožu  matemātiskos aprakstus. Laboratorijas darbi. Praktiskās nodarbības.

Izprast globālā pozicionēšanas sistēmu, tās realizācijas principu. Laboratorijas darbi. Praktiskās nodarbības un
kontroldarbi.

Apgūt enerģētisko objektu automātisko iekārtu darbības algoritmu  optimizācijas kritērijius  un to
novērtēšanas  procedūras.

Eksāmena teorētiskie un praktiskie jautājumi.
Kontroldarbi.
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 9.0 48.0 0.0 48.0 *


